
 
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการกำหนดค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือกหรือการคัดเลือก 

พ.ศ. ๒๕6๗ 
................................................................... 

 โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการกำหนดค่าธรรมเนียมการสมัคร 
สอบคัดเลือกหรือการคัดเลือกข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพ่ือให้การดำเนินการสอบคัดเลือก            
หรือการคัดเลือกเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑3 (3) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล        
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับการกำหนดค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือกหรือการคัดเลือก พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2567   
ประกอบกับมติคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา ในการประชุมครั้งที่ 5/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ 
๒4 เมษายน ๒๕๖๗ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้  
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการกำหนดค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือกหรือการคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๖๗” 
 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗  
 ข้อ ๓ ในประกาศนี้  
 “สายงานผู้บริหาร” หมายความว่า ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ประเภทบริหาร 
ท้องถิ่น ประเภทอำนวยการท้องถิ่น และสายงานบริหารสถานศึกษา 
 ข้อ ๔ กรณี ก.จ. หรือ ก.จ.จ. เป็นหน่วยดำเนินการสรรหา ให้ผู้สมัครสอบคัดเลือกหรือผู้สมัคร  
เข้ารับการคัดเลือกตำแหน่งสายงานผู้บริหารเสียค่าธรรมเนียมการสอบคัดเลือกหรือการคัดเลือกสำหรับ      
ตำแหน่งที่สมัคร ตำแหน่งละไม่เกิน 8๐๐ บาท โดยให้ ก.จ. หรือ ก.จ.จ. เป็นผู้กำหนดแล้วแต่กรณี 
 ข้อ ๕ ให้สามารถนำค่าธรรมเนียมการสอบคัดเลือกหรือการคัดเลือกไปเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ  
การสอบคัดเลือกหรือการคัดเลือกได้ทุกรายการ โดยให้ถือปฏิบัติตามระเบียบที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกำหนด 

ประกาศ ณ วันที ่                พฤษภาคม  พ.ศ. 2567 
 

 
                   
 
 
 


